
Masterprogramm Governance & Law

International Economic Law Dr. Elena Kropacheva 04131 677 2415 elena.kropacheva@leuphana.de

Public Economics, Law and Politics (PELP) Prof. Dr. Tobias Lenz 04131  677 2461  tobias.lenz@leuphana.de

International Law of Global Security, Peace and 

Development Prof. Dr. Jelena Bäumler 04131 677 1165 jelena.baeumler@leuphana.de

Rechtswissenschaft Lucas Anton Lang 04131 677 2269 lucas.lang@leuphana.de

Caspar Weitz 04131 677 2032 caspar.weitz@leuphana.de

Public Affairs and Democracy

Prof. Dr. Tobias Lenz                          

Stellv. Prof. Dr. Natascha Zaun

04131 677 2161  

04131 677 2469

tobias.lenz@leuphana.de 

natascha.zaun@leuphana.de

Public Affairs and Economics Prof. Dr. Thomas Wein 04131 677 2302 thomas.wein@leuphana.de

Masterprogramme

Kulturwissenschaften - Culture, Arts and Media (auslaufend) Prof. Dr. Christina Wessely 04131 677 2713 christina.wessely@leuphana.de

Cultural Studies: Culture and Organization Prof. Dr. Timon Beyes 04131 677 2781 timon.beyes@leuphana.de

Prof. Dr. Armin Beverungen 04131 677 2020 armin.beverungen@leuphana.de

Kulturwissenschaften: Kritik der Gegenwart Prof. Dr. Erich Hörl 04131 677 2760 erich.hoerl@leuphana.de

- Künste, Theorie, Geschichte Prof. Dr. Susanne Leeb 04131 677 2761 susanne.leeb@leuphana.de

Kulturwissenschaften: Medien und digitale Kulturen Prof. Dr. Claus Pias 04131 677 2285 claus.pias@leuphana.de

Theorie und Geschichte der Moderne Prof. Dr. Andrea Kretschmann 04131 677 2526 andrea.kretschmann@leuphana.de

Petra Nietzky 04131 677 2637 petra.nietzky@leuphana.de

Übersicht der Verantwortlichen bei Anerkennungsfragen
für die Masterprogramme sowie die Lehrkräftebildung
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Kultur, Sprache, Literatur (Studienpfad KdG / C&O) Prof. Dr. Roberto Nigro 04131 677 2089 roberto.nigro@leuphana.de

Masterprogramm Sustainability

Nachhaltigkeitswissenschaft - Sustainability Science Britta Marquardt britta.marquardt@leuphana.de

Prof. Dr. Dr. Vania Zuin Zeidler 04131 677 1722 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Sustainability Science: Entrepreneuship, Ageny and 

Leadership

Prof. Dr. Stefan Schaltegger                                     

(Vertretung: WISE 24/25:                                                   

Prof. Dr. Jacob Hörisch)

04131 677 2180  

04131 677 2260

stefan.schaltegger@leuphan.de   

jacob.hoerisch@leuphana.de

Sustainability Science: Ecosystems, Biodiversity and Society

Prof. Dr. Jörn Fischer                                                 

Stv. Prof. Dr. Vicky Temperton

04131 677 2294     

04131 677 2960

joern.fischer@leuphana.de  

vicky.temperton@leuphana.de

Sustainability Science: Goverrnance and Law Prof. Dr. Jens Newig 04131 677 1726 jens.newig@leuphana.de

Sustainability Science: Resources, Materials and Chemistry

Prof. Dr. Dr. Vania Zuin Zeidler          

Stv. Dr. Oliver Olsson

04131 677 1722   

04131 677 2291

vania.zuin@leuphana.de   

oliver.olsson@leuphana.de

Masterprogramm Management 

Management & Data Science Prof. Dr. Ulf Brefeld 04131 677 1663 ulf.brefeld@leuphana.de

Management & Engineering Prof. Dr. Benjamin Klusemann 04131 677 1892 benjamin.klusemann@leuphana.de

Management & Sustainable Accounting and Finance Prof. Dr. Patrick Velte 04131 677 2117 patrick.velte@leuphana.de

Management & Entrepreneurship Prof. Dr. Ursula Weisenfeld 04131 677 2120 ursula.weisenfeld@leuphana.de

Prof. Dr. Steffen Farny 04131 677 2239 steffen.farny@leuphana.de

Masterprogramm Psychologie

International Joint Master of Research in Work and Prof. Dr. Michael Gielnik 04131 677 2105 michael.gielnik@leuphana.de

Organizational Psychology

Psychology & Sustainability Prof. Dr. Ulf Hahnel 04131 677 1709 ulf.hahnel@leuphana.de

Dr. Thies Lüdtke 04131 677 1967 thies.luedtke@leuphana.de

Komplementärstudium 

Modul 1: Engaging with Knowledge and Science Prof. Dr. Roberto Nigro 04131 677 2089 roberto.nigro@leuphana.de
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Claudia Echelmeyer, M.A. 04131 677 2401 claudia.echelmeyer@leuphana.de

Modul 2: Reflecting Research Methods Prof. Dr. Henrik von Wehrden 04131 677 1571 henrik.von_wehrden@leuphana.de

 Claudia Echelmeyer, M.A. 04131 677 2401 claudia.echelmeyer@leuphana.de

Modul 3: Connecting Science, Responsibility and Society Prof. Dr. Jacob Hörisch 04131 677 2260 jacob.hoerisch@leuphana.de

Claudia Echelmeyer, M.A. 04131 677 2401 claudia.echelmeyer@leuphana.de

Lehrkräftebildung

Lehramt an Berufsbildenden Schulen

   Sozialpädagogik Prof. Dr. Philipp Sandermann 04131 677 2381 philipp.sandermann@leuphana.de

   Wirtschaftspädagogik Prof. Dr. Harald Hantke                                                            04131 677 1942 harald.hantke@leuphana.de

Melanie Barth melanie.bath@leuphana.de

Lehramt Grund-/ Haupt-/ Realschulen

Prof. Bereich (Bildungswissenschaften) Prof. Dr. Timo Ehmke 04131 677 1677 tehmke@leuphana.de

Dr. Maren Lüders 04131 677 2002 maren-kristina.lueders@leuphana.de

Prof. Bereich (Psychologie) Prof. Dr. Poldi Kuhl 04131 677 1634 poldi.kuhl@leuphana.de

Praktika und Projektband Dr. Timo Beckmann 04131 677 2084 timo.beckmann@leuphana.de

Fächer - für alle Studiengänge, mit denen die Voraussetzungen für ein Lehramt vermittelt werden

Deutsch Prof. Dr. Ulrike Steierwald                                                      04131 677 2618 institutsleitung.idd@leuphana.de

Tanja Hattermann 04131 677 1804 tanja.hattermann@leuphana.de

Englisch Dr. Sina Werner 04131 677 2695 anerkennung.ies@leuphana.de

Mathematik (GHR) Prof. Dr.Dominik Leiß 04131 677 2242 dominik.leiss@leuphana.de

Dr. Sebastian Krusekamp 04131677 2708 sebastian.krusekamp@leuphana.de

Mathematik (LBS) Prof. Dr. Kathrin Padberg-Gehle 04131 677 1310 kathrin.padberg-gehle@leuphana.de

Dr. Sebastian Krusekamp 04131677 2708 sebastian.krusekamp@leuphana.de

Ev. Religion

Prof. Dr. Vera Uppenkamp                    

Prof. Dr. Thomas Kück

04131 677 1774 

04131 677 2987

vera.uppenkamp@leuphana.de 

thomas.kueck@leuphana.de

Politik / SU-Bezugsfach Politik Prof. Dr. Dawid Friedrich 04131 677 2450 dawid.friedrich@leuphana.de

Dr. Julia Oppermann 04131 677 2462 julia.oppermann@leuphana.de

Sport Prof. Dr. Jessica Süßenbach 04131 677 2790 jessica.suessenbach@leuphana.de

Stand: 11/2025

mailto:claudia.echelmeyer@leuphana.de
mailto:henrik.von_wehrden@leuphana.de
mailto:claudia.echelmeyer@leuphana.de
mailto:jacob.hoerisch@leuphana.de
mailto:claudia.echelmeyer@leuphana.de
mailto:philipp.sandermann@leuphana.de
mailto:harald.hantke@leuphana.de
mailto:melanie.bath@leuphana.de
mailto:tehmke@leuphana.de
mailto:maren-kristina.lueders@leuphana.de
mailto:poldi.kuhl@leuphana.de
mailto:timo.beckmann@leuphana.de
mailto:institutsleitung.idd@leuphana.de
mailto:tanja.hattermann@leuphana.de
mailto:anerkennung.ies@leuphana.de
mailto:dominik.leiss@leuphana.de
mailto:sebastian.krusekamp@leuphana.de
mailto:kathrin.padberg-gehle@leuphana.de
mailto:sebastian.krusekamp@leuphana.de
mailto:henning.theissen@leuphana.de
mailto:henning.theissen@leuphana.de
mailto:dawid.friedrich@leuphana.de
mailto:julia.oppermann@leuphana.de
mailto:jessica.suessenbach@leuphana.de


Golo Fassbeck 04131 677 2796 golo.fassbeck@leuphana.de

Biologie

Prof. Dr. Simone Abels                                           

Nina Janssen

04131 677 2919   

04131 677 2754

simone.abels@leuphana.de 

nina.janssen@leuphana.de

Chemie 

Prof. Dr. Simone Abels               

Friederike Scheller , M.A.                  

04131 677 2919   

04131 677 2820

simone.abels@leuphana.de 

friederike.scheller@leuphana.de   

Kunst Prof. Dr. Jordan Troeller 04131 677 2560 jordan.troeller@leuphana.de

Fatma Kargin 04131 677 1168 fatma.kargin@leuphana.de

Musik Prof. Dr. Michael Ahlers 04131 677 2581 michael.ahlers@leuphana.de

Eva Schuck 04131 677 2870 eva.schuck@leuphana.de

Sachunterricht (SU)

Prof. Dr. Daniel Fischer                           

Dr. Sabine Richter                             

04131 677 2927   

04131 677 2755

daniel.fischer@leuphana.de 

sabine.richter@leuphana.de

SU-Bezugsfach Naturwissenschaften Prof. Dr. Simone Abels 04131 677 2919 simone.abels@leuphana.de

Friederike Scheller , M.A. 04131 677 2820 fscheller@leuphana.de

SU-Bezugsfach Gesellschaftswissenschaften

Prof. Dr. Daniel Fischer                           

Dr. Sabine Richter                             

04131 677 2927   

04131 677 2755

daniel.fischer@leuphana.de 

sabine.richter@leuphana.de

Jessica Meyn 04131 677 2173 jessica.meyn@leuphana.de

      SU-Bezugsfach Geographie Apl. Prof. Dr. Peter Pez 04131 677 2691 pez@leuphana.de

      SU- BezugsfachGeschichte Prof. Dr. Christina Wessely 04131 677 2713 christina.wessely@leuphana.de
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